
УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

15.03.2016 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в отдельные указы 
Губернатора Свердловской области 

№ 128-УГ 

В соответствии со статьёй 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 05.12.2007 
№ 1250-УГ «О возложении полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству на территории Свердловской области» 
(«Областная газета», 2007, 11 декабря, № 436-437) следующие изменения: 

1) пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции: 
« 1. Возложить полномочия по организации и осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству на территории Свердловской области на Министерство 

социальной политики Свердловской области (А.В. Злоказов) и территориальные 

отраслевые исполнительные органы государственной власти Свердловской 

области - управления социальной политики Министерства социальной политики 

Свердловской области. 

2. Определить Министерство социальной политики Свердловской области 
(А.В. Злоказов) региональным оператором государственного банка данных 

о детях, оставшихся без попечения родителей.»; 

2) в пункте 4 слова «(Кокшаров В.А.)» исключить; 
3) пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Председателя 

Правительства Свердловской области Д.В. Паслера.». 

2. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 24.02.2009 
№ 148-УГ «О Градостроительном совете при Губернаторе Свердловской области» 
(«Областная газета», 2009, 28 февраля, № 57) с изменениями, внесенными 
указами Губернатора Свердловской области от 11.05.2010 № 426-УГ, 
от 14.07.2011 № 667-УГ, от 10.12.2012 № 923-УГ, от 05.06.2013 № 290-УГ, 
от 23.05.2014 № 252-УГ и от 30.12.2014 № 665-УГ (далее - Указ Губернатора 
Свердловской области от 24.02.2009 № 148-УГ), следующее изменение: 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Руководителя 

Администрации Губернатора Свердловской области, Члена Правительства 
Свердловской области С.В. Пересторонина.». 

3. Внести в состав Градостроительного совета при Губернаторе 

Свердловской области, утвержденный Указом Губернатора Свердловской области 

от 24.02.2009 № 148-УГ, следующие изменения: 
1) дополнить пунктом 6-1 следующего содержания: 



«6-1. Бидонько 

Сергей Юрьевич 

2 

Министр строительства и развития 

инфраструктуры Свердловской 

области, Член Правительства 

Свердловской области»; 

2) пункт 11 признать утратившим силу. 
4. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 10.06.2009 

№ 536-УГ «О Совете при Губернаторе Свердловской области по делам 
инвалидов» («Областная газета», 2009, 17 июня, № 173) с изменениями, 
внесенными указами Губернатора Свердловской области от 27.05.2010 № 488-УГ, 
от 23.08.2010 № 754-УГ, от 02.12.2010 № 1235-УГ, от 14.07.2011 № 668-УГ, 
от 09.12.2011 № 1135-УГ, от 17.09.2012 № 691-УГ, от 25.04.2014 № 217-УГ 
и от 21.12.2015 № 660-УГ, следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «подпунктом «с» пункта 1 статьи 46» заменить 
словами «подпунктом 26 пункта 1 статьи 44»; 

2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«З. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Руководителя 

Администрации Губернатора Свердловской области, Члена Правительства 
Свердловской области С.В. Пересторонина.». 

5. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 03.11.2010 
№ 970-УГ «О социологическом опросе уровня 

в Свердловской области» («Областная газета», 2010, 
с изменениями, внесенными Указом Губернатора 

от 01.07.2011 № 599-УГ (далее- Указ Губернатора 

от 03.11.201 О № 970-УГ), следующее изменение: 
пункт 5 изложить в следующей редакции: 

восприятия коррупции 

12 ноября, № 402--403) 
Свердловской области 

Свердловской области 

«5. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Руководителя 
Администрации Губернатора Свердловской области, Члена Правительства 

Свердловской области С.В. Пересторонина.». 

6. Внести в Положение о социологическом опросе уровня восприятия 

коррупции в Свердловской области, утвержденное Указом Губернатора 

Свердловской области от 03.11.2010 № 970-УГ, следующее изменение: 
часть вторую пункта 24 изложить в следующей редакции: 
«Информация, указанная в части первой настоящего пункта, представляется 

в Комиссию по координации работы по противодействию коррупции в 

Свердловской области и размещается на официальном сайте Комиссии 

по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».». 

7. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 03.11.2010 
№ 971-УГ «О мониторинге состояния и эффективности противодействия 

коррупции ( антикоррупционном мониторинге) в Свердловской области» 

(«Областная газета», 2010, 12 ноября, № 402--403) следующие изменения: 
1) в пункте 6 слова «Совета при Губернаторе Свердловской области 

по противодействию коррупции» заменить словами «Комиссии по координации 

работы по противодействию коррупции в Свердловской области»; 

2) пункт 9 изложить в следующей редакции: 



3 

«9. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Руководителя 
Администрации Губернатора Свердловской области, Члена Правительства 

Свердловской области С.В. Пересторонина.». 

8. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 17.08.2011 
№ 755-УГ «О мониторинге правоприменения в Свердловской области» (Собрание 

законодательства Свердловской области, 2011, № 8, ст. 1341) следующее 

изменение: 

пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Руководителя 

Администрации Губернатора Свердловской области, Члена Правительства 

Свердловской области С.В. Пересторонина.». 

9. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Е.В. Куйвашев 


		2016-03-17T11:27:19+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




